
56 .mún anigáP 622 .mún AJOB 1102 erbmeivon ed 71 ,alliveS

Así mismo, por Orden de 12 de abril de 2011, de la Con-
sejería de Economía, Innovación y Ciencia, publicada en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número 99, de 23 de 
mayo, se procede a la designación del Jurado para la valora-
ción de los V Premios Andalucía Sociedad de la Información, 
convocados por Resolución de 27 de septiembre de 2010.

El Jurado se constituye el día 29 de septiembre de 2011 
en la sede de la Secretaría General de Innovación y Sociedad 
de la Información de la Consejería de Economía, Innovación y 
Ciencia, evaluando las candidaturas de los distintos premios 
de acuerdo con el artículo 8 de la Orden. El fallo del Jurado y 
las propuestas formuladas se recogen en el acta firmada que 
obra en el expediente.

En uso de las facultades conferidas por el artículo 7.6 de 
la Orden de 19 de octubre de 2009, y a la vista de la pro-
puestas formulada por el Jurado en su reunión del día 29 de 
septiembre de 2011, esta Secretaría General de Innovación y 
Sociedad de la Información

R E S U E L V E

Dar a conocer la concesión de los Premios Andalucía So-
ciedad de la Información en su quinta edición a las entidades 
que se relacionan en las respectivas modalidades:

- Empresa TIC del Año, Novasoft Corporación Empresa-
rial, S.L. 

- Mejor Iniciativa a la Modernización Empresarial (modali-
dad de premio desierta).

- Mejor iniciativa de i-Administración, Defensor del Pueblo 
Andaluz.

- I+D+i (Investigación, Desarrollo e Innovación), Wellness 
Telecom. 

- Mejor Iniciativa a la Mejora de la Calidad de Vida de los 
Ciudadanos, Imagine Comunicación Andaluza.

- Mejor Proyecto de divulgación y difusión de las TIC, Aso-
ciación de Emisoras Municipales y Comunitarias de Andalucía 
de Radio y TV.

Sevilla, 11 de octubre de 2011.- El Secretario General, 
Juan María González Mejías. 

 al ed ,1102 ed erbmeivon ed 7 ed NÓICULOSER 
Secretaría General de Universidades, Investigación y 
Tecnología, por la que se notifica a los posibles inte-
resados la interposición de recurso contencioso-admi-
nistrativo núm. 513/2011 ante la Sección Primera de 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Andalucía con sede en Sevilla.

Ante la Sección Primera de la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía 
con sede en Sevilla, Avda. Carlos V, s/n, Prado de San Sebas-
tián, se ha interpuesto por la Central Sindical Independiente 
y de Funcionarios (CSIF), recurso contencioso-administrativo 
núm. 513/2011 contra el Decreto 92/2011, de 19 de abril, por 
el que se aprueban los Estatutos de la Agencia Andaluza del 
Conocimiento.

Publicándose la presente para notificación a todos los po-
sibles interesados y sirviendo de emplazamiento para, si lo es-
timasen conveniente a sus intereses, puedan comparecer ante 
dicha Sala en el plazo de nueve días, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 49 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 7 de noviembre de 2011.- El Secretario General, 
Francisco Andrés Triguero Ruiz. 

ARUTLUC ED AÍREJESNOC 

ORDEN de 17 de octubre de 2011, por la que se 
acuerda la inscripción de la Biblioteca Pública Munici-
pal de Torremolinos «Pablo Ruiz Picasso» (Málaga), en 
el Registro de Bibliotecas de la Red de Bibliotecas Pú-
blicas de Andalucía.

El Estatuto de Autonomía para Andalucía, reformado por 
Ley Orgánica 2/2007, de 19 de marzo, en su artículo 68.3.2 
confiere a nuestra Comunidad Autónoma competencia exclu-
siva sobre Bibliotecas que no sean de titularidad estatal.

Por el Decreto 230/1999, de 15 de noviembre, se aprueba 
el Reglamento del Sistema Bibliotecario de Andalucía, en cuyo 
Capítulo V se crea el Registro de Bibliotecas de uso público de 
Andalucía. Por el Decreto 61/2003, de 4 de marzo, se amplía 
el plazo establecido en la disposición transitoria única del De-
creto 230/1999, de 15 de noviembre.

La Ley 16/2003, de 22 de diciembre, del Sistema Anda-
luz de Bibliotecas y Centros de Documentación, determina en 
su artículo 25.1 que la Consejería de Cultura mantendrá un 
Registro actualizado de las Bibliotecas integradas en la Red de 
Bibliotecas Públicas de Andalucía.

En virtud de las normas citadas, en uso de las competen-
cias que me atribuye el artículo 25 de la Ley del Sistema Anda-
luz de Bibliotecas y Centros de Documentación y de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 36 del Reglamento del Sis-
tema Bibliotecario de Andalucía, a propuesta de la Dirección 
General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

D I S P O N G O

Primero. Se acuerda la inscripción de la Biblioteca Pública 
Municipal de Torremolinos «Pablo Ruiz Picasso» (Málaga) en el 
Registro de Bibliotecas de la Red de Bibliotecas Públicas de 
Andalucía, por considerar que cuenta con instalaciones, per-
sonal y medios suficientes para prestar los servicios bibliote-
carios requeridos.

Segundo. Los fondos que integran la colección de la bi-
blioteca forman una unidad de gestión al servicio de la Co-
munidad y deberá quedar garantizada la accesibilidad a los 
mismos. Su régimen de protección queda sujeto a la legisla-
ción vigente.

Tercero. Todos los gastos de sostenimiento de la biblio-
teca correrán a cargo del Ayuntamiento de Torremolinos, de-
biendo consignar en sus presupuestos ordinarios las partidas 
destinadas al funcionamiento del centro, especificando por 
separado las partidas destinadas a personal, adquisiciones 
bibliográficas y gastos corrientes. A tales efectos, de confor-
midad con el artículo 3.3 del Reglamento del Sistema Bibliote-
cario de Andalucía, la biblioteca proporcionará a la Consejería 
de Cultura los datos de personal, presupuesto, instalaciones y 
servicios que aquella le solicite.

Cuarto. La biblioteca cuya inscripción se acuerda, así 
como el Ayuntamiento de Torremolinos (Málaga), como pro-
motor de la misma, quedan sometidos al cumplimiento de las 
obligaciones previstas en la vigente Ley del Sistema Andaluz 
de Bibliotecas y Centros de Documentación y en el Regla-
mento del Sistema Bibliotecario de Andalucía, así como a la 
Ley 16/1985, de 25 de junio, del Patrimonio Histórico Español 
y la Ley 14/2007, de 26 de noviembre, del Patrimonio Histó-
rico de Andalucía.


